INDICAÇÃO Nº 00219/2011
Solicita iluminação pública nas Ruas Álvaro Augusto Fernandes, Estrela Azul e Estrela Branca, localizadas no loteamento Itacolomy, Bairro do Carmo
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à CPFL, no sentido de viabilizar a iluminação pública nas Ruas Álvaro Augusto Fernandes, Estrela Azul e Estrela Branca, localizadas no loteamento Itacolomy, Bairro do Carmo.
JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa atender pedido dos moradores que se sentem prejudicados por não contarem com tal benfeitoria, ficando expostos à ação de marginais, que agem favorecidos pela falta de iluminação adequada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01193/2011
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/03/2011

Secretário